
Studio DAMÚZA:

In
te

ra
kt

iv
ní

 d
iv

ad
el

ní
 p

ře
ds

ta
ve

ní
 p

ro
 

1. 
a 

2.
 t

ří
du

 Z
Š 

s 
na

va
zu

jíc
ím

 p
ro

gr
am

em

Turnaj 
krále Karla

Zveme vás na turnaj, kde se vy a vaši rytíři utkáte v různých 
disciplínách a tak odhalíte neznámou Karla IV. Jaký vlastně 
Karel IV. byl? Byl jako my nebo byl něčím jiný? Hrál si a zlobil? 
Měl smysl pro humor? Chodil do školy, a co se tam vlastně učil? 
V kolika letech se poprvé oženil? Co je to relikvie a měl Karel IV. 
nějakou? Jaký plán měl s českou zemí? A co vy…, stali byste se 
také králem a císařem?

Vydejte se s námi životem Karla IV., do doby kdy žil, do Prahy, 
kterou proměňoval.

Po představení obdržíte pracovní listy otevírající ještě další 
otázky, které nebyly během představení vyřčeny. Tyto listy 
pomohou učitelce/učiteli provést třídu Vyšehradem a tak 
společně objevíte konkrétní místa, která jsou s Karlem IV. 
spojena.

Pohádka vzniká k výročí 700 let od narození Karla IV.

Tvůrčí tým: Tomsa Legierski, Vítek Maštalíř a Justin Svoboda
Scénografie: Kamil Bělohlávek
Produkce: Studio Damúza, o.p.s.
Koprodukce: NKP Vyšehrad

Turnaj krále Karla

Pohádka Turnaj krále Karla v sále Starého purkrabství 
na Vyšehradě (představení trvá 45 min)

Učitel prochází se třídou Vyšehrad dle pracovních listů, 
které obdrží na místě.

Čas dle domluvy.

Program

strnadova@praha-vysehrad.cz
nebo na tel. č.: 222 513 842
www.praha-vysehrad.cz

Rezervace

Dítě 90 Kč, učitel zdarma
(v ceně jsou obsaženy všechny části programu)

Cena

→

→


